
104  diário oficial Nº 34.884 Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

do Hospital Municipal de Santarém, de acordo com a Proposta n° 917556/17-
002, da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - SEMSA. Titular: Samela 
da Silva Araujo -Matrícula: 86031, CPF: 020.630.482-07 e RG: 6595122 - PC/PA. 
Servidora da SEMSA. Suplente: Debora Quezia Escócio de Almeida - Matrícula: 
89481, CPF: 015.561.062-70 e RG: 6725979 - PC/PA. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário bem como a portaria nº 089/2020. Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 25 de fevereiro 
de 2022. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saú-
de/ Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 768280

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 021 /2022-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, Decreto nº 006/2021, de 01 de janeiro de 2021. RE-
SOLVE: Art. 1º - Designar os servidores para atuar como fiscais dos contratos 
em caráter permanente, celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social e as Empresas que possuem o objeto: Aquisição de Material 
de Expediente e Didático, visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social, conforme suas atribuições imediatas: Glaucya da Silva Mello 
Fiori - Divisão de Proteção Social Especial - Matricula Nº 83902; Marlen Ribeiro 
Rego - Divisão de Proteção Social Básica Matricula: nº 72822; Igor Antônio Ba-
tista de Oliveira - Divisão de Planejamento. Matrícula: nº 87257.

Protocolo: 768273

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 010/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação 
de empresa especializada para locação de caminhões e máquinas pesadas 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA, o Sr. Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula nº 83076, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - Fica 
designado para o presente Contrato como fiscal substituto Sr. Elvis Portela 
de Aguiar, Assessor Técnico de Engenharia II, Decreto nº 103/2021-GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º Esta porta-
ria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Santarém, 22 de Fevereiro de 2022. DANIEL GUIMARÃES SIMÕES Secre-
tário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 768275

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 020 /2022-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, Decreto nº 006/2021, de 01 de janeiro de 2021. 
RESOLVE: Art. 1º - Designar os servidores para atuar como fiscais dos con-
tratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 
e as Empresas que possuem o objeto; Aquisição de material descartável, 
visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, con-
forme suas atribuições imediatas: Glaucya da Silva Mello Fiori - Divisão de 
Proteção Social Especial - Matricula Nº 83902; Suellen Rejane Duarte de Frei-
tas - Seção de Proteção Social Especial - Matricula Nº 81489.

Protocolo: 768270

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 010/2022/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e 
alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de con-
trato de empresa para aquisição de sacos plásticos para lixo e sacos de rafia, 
para atender as necessidades da SEMURB. o Sr. Eliomar Amâncio da Silva, 
Decreto 088/2021, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços 
Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal 
substituto a Alexandre Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza 
de vias e drenagem, Decreto nº085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Santarém, 07 de março de 2022-Jean Murilo Machado Marques - Secre-
tário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 768267

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 3006001/2021-PMSAT

O Objetivo do presente Termo Aditivo, alterar o valor contratado do ITEM: 01, 
passando de R$ 332,50 (Trezentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centa-
vos) para R$ 415,62 (Quatrocentos e Quinze Reais e Sessenta e Dois Centa-
vos) e a quantidade para um adicional de 1.875 Toneladas. Com fundamento 
no art. 65, Inciso I, alínea “b”, c/c Inciso II, § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93 
e suas alterações, passando a integrar o Contrato Original e mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santo Antônio do Tauá, 28 de dezembro de 2021
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 768281

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/0012021 - TP- PMSAT-FME

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 0110001/2021 - TP-PMSAT/SEMED

O Objetivo do presente Termo Aditivo, alterar os valores contratados dos LO-
TES: 04, 05 e 06, Fica alterado o valor do LOTE 04 - KM 23 de R$ 66.015,91 
(Sessenta e Seis Mil e Quinze Reais e Noventa e Um Centavos) para R$ 
82.519,90 (Oitenta e Dois Mil e Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa Cen-
tavos); LOTE 05 - MANOEL MARTINO BENTES de R$ 62.007,63 (Sessenta e 
Dois Mil e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos) para R$ 77.509,53 (Setenta 
e Sete Mil e Quinhentos e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos) e LOTE 
06 - MARGARIDA BRUNO DE AVELAR de R$ 68.990,37 (Sessenta e Oito Mil e 
Novecentos e Noventa Reais e Trinta e Sete Centavos) para R$ 86.237,96 (Oi-
tenta e Seis Mil e Duzentos e Trinta e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos). 
com fundamento no Art. 65, Inciso II, alínea “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 
e suas alterações, passando a integrar o Contrato Original e mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santo Antônio do Tauá, 01 de fevereiro de 2022
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 768283

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE ANULAÇÃO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0039/2021
O município de São Domingos do Capim/PA, pelo princípio da oportunidade 
e conveniência, através da PREGOEIRA torna público aos interessados a ANULAÇÃO 
do pregão eletrônico nº 00039/2021, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 768285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACES-
SÓRIOS, FERRAMENTAS, PNEUS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB. Abertura: 
21/03/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefei-
tura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m 
às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 768287


